プレスリリース

報道関係者各位

2015FY015

2016/3/10

「新しい東北」官民連携推進協議会

たむらご当地スイーツ『北醇
ほくじゅん

』首都圏にて初の試験販売

リコージャパンとの協力（第１弾）として 3.11 同本社にて

福島県田村市の生産者、直売所、飲食店から構成される「田村市ご当地グルメプロジェクト」（代

表：箱崎哲司）は、本年３月１日に発表した「たむらご当地スイーツ『北醇』」を３月 11日(金) 午

前 11 時 30 分から午後１時 30 分（予定）にかけてリコージャパン株式会社が本社事業所（社長執

行役員：佐藤邦彦、本社：東京都港区）において社員向けに実施する復興応援販売会の中で販売し

ますのでお知らせします。

「たむらご当地スイーツ『北醇』」は、昨年３月１日に発表した「たむら八
や

彩
さい

カレー」に次いで

田村市ご当地グルメプロジェクトが開発したメニュー第２弾です。田村市滝根町で生産された山ぶ

どう「北醇」の使用を共通ルールとし、市内３つの菓子店により計７種類開発されました。

リコージャパンは、リコー製品を中心とした商品・サービスを提供し、お客様の経営課題の解決

や企業価値の向上に貢献するソリューションを提供しています。平成 26 年度から同 27 年度にか

けて同社の社員は、継続して田村市都路地区におけるボランティア活動に参画してきました。今回、

ボランティアで協働した田村市ご当地グルメプロジェクトに参画する都路町有志のグループ「愛
メ

都路
ト ロ

の会」（会長：加藤リツ子）との縁により、同社による田村市ご当地グルメプロジェクトへの

協力が実現しました。

 概要は添付資料及び下記の URL をご参照ください。

http://tamuragourmet.com/

 【本件に関する報道関係の問合せ先】

田村市ご当地グルメプロジェクト

 事務局 吉田吉徳

TEL： 080-2815-6764

Email：tamuraggp@gmail.com

※当プレスリリースは「新しい東北」官民連携推進協議会の事務局が協議会会員に代わって発信するものであり、内容に

ついてのお問合せは上記問合せ先へお願いします。

http://tamuragourmet.com/
mailto:tamuraggp@gmail.com

別添資料

 1 / 2

別添資料

 2 / 2